



TERMO DE REVOGAÇÃO

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO do Município de Pacajus/CE, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no Art. 49, caput, da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, resolve REVOGAR a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.06.04.01-TP, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS NO BAIRRO ALTO DA BOA VISTA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, TUDO CONFORME PROJETO BÁSICO, partes integrantes desse processo.

JUSTIFICATIVA:

Ocorre que após a análise minuciosa no PROJETO BÁSICO por parte do Setor de Engenharia do município de Pacajus, e tendo em vista o Parecer Técnico, onde constatou haver a necessidade de algumas modificações no referido projeto, e para melhor adequação técnica aos seus objetivos, resolvo pela **REVOGAÇÃO** da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2018.06.04.01, e a realização de um novo, após a revisão das citadas falhas.

Diante do exposto, torna-se inviável o prosseguimento do presente processo licitatório, respeitando assim os princípios basilares da Constituição, e em conformidade com o que dispõe o Artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações posteriores.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo REVOGADO.

Publique-se.

Pacajus-Ce., 19 de junho de 2018.

Rodrigo Nogueira de Carvalho

Secretario de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano







ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.06.04.01-TP

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS – CEARÁ, torna público, para conhecimento dos interessados, a REVOGAÇÃO do processo na modalidade TOMADA DE PREÇOS, nº 2018.06.04.01-TP, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS NO BAIRRO ALTO DA BOA VISTA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, TUDO CONFORME PROJETO BÁSICO, devido a alterações no PROJETO e consequentemente no presente Edital. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 0XX(85) 3348.1578, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br. Pacajus-Ce., 19 de junho de 2018. A Comissão.

ELTON FREIRE BARBOSA PRESIDENTE DA CPL

